MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

Rua do Rouxinol, 115 - CEP 41720-052 - Salvador/BA
Telefone: (71) 3186-0001 - E-mail: gabinete@itbaiano.edu.br

CHAMADA PÚBLICA N.o 1/20 19/CRlREIIIF BAIANO, DE 02/04/2019

CHAMADA PÚBLICA PARA REMOÇÃO

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA COORDENAR O PROCESSO SELETIVO DE
REMOÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BAIANO , designada pela Portaria n." 2.96712018 /REITORIA/IF BAIANO, de 27 de novembro de
2018, no uso de suas atribuições legais, divulga Chamada Pública de Remoção, para os cargos de
servidores, no âmbito do IF BAIANO, conforme segue:

1. DAS VAGAS

TAE

CARGO VAGAS UNIDADE DE REGIME DE
LOTAÇÃO TRABALHO

Assistente de Alunos 1 Santa Inês 40 horas

Bibliotecário-
1 Bom Jesus da Lapa

Documentalista

PROFESSOR EBTT

ÁREA VAGAS UNIDADE DE REGIME DE
LOTAÇÃO TRABALHO

Ciência e Tecnologia de
1 Itaberaba

Alimentos/ Agroindústria
40 horas (em

Engenharia Florestal 1 Bom Jesus da Lapa

Língua Inglesa 1 ltaberaba
Dedicação Exclusiva)

Matemática 1 Catu

2. DO CRONOGRAMA

Publicação da Chamada Pública 04 de abril de 2019

Período de inscrição 05 a 08 de abril de 2019
-

Análise das inscrições 09 de abril de 2019

Publicação do Resultado Preliminar 10 de abril de 2019

Período de Recurso 11 a 14 de abril de 2019

Análise dos Recursos 15 de abril de 2019

Publicação do Resultado definitivo 16 de abril de 2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

Rua do Rouxinol, 115 - CEP 41720-052 - Salvador/BA
Telefone: (71) 3186-0001 - E-mail: gabinete@itbaiano.edu.br

3. DAS INSCRlÇÕES

As inscrições deverão ser realizadas por meigAt!freenchimento de formulário (OPINA) cujos links
encontram-se na página http://concurso.ifl}aian1J.edu.br/portal/remocao-novembro-2018/ .

:-t~
Presidente da Comissãó para ~e~ o Processo de Remoção

Siape 1210640
Portaria n° 2.967, de 27 de novembro de 2018.